Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul

PROJETO DE LEI Nº

“Institui “O Dia da Marcha Para Jesus”.

Eu Prefeito Municipal de Guaíba
Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a
Câmara Municipal aprovou, sancionou e promulgou a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica instituído "O Dia da Marcha Para Jesus", no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Guaíba, a ser realizada anualmente sessenta dias
depois na Páscoa.

Art. 2°- O Poder Executivo regulamentará a presente Lei no prazo de 30 (trinta)
dias, contados a partir da data de sua publicação.

Art. 4°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

José Francisco Soares Sperotto

       Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Guaíba, 08 de junho de 2017. P
LL

 0
47

/2
01

7
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. M
ig

ue
l C

riz
el

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

98
39

9E
D

E
F

51
76

09
17

77
A

52
78

1C
D

32
5A

5
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
65

95